No de Cuenta
5
53
5-3-8
5-4
5-4-1
5-4-1-5
5-4-1-11
5-4-1-12
5-4-1-13
5-4-1-17
5-4-1-19
5-4-1-20
5-4-1-22
5-4-1-23
5-4-1-25
5-4-1-28
5-4-3
5-4-3-12
5-4-4
5-4-4-2
5-4-5
5-4-5-2
5-6
5-6-1
5-6-1-1
5-7
5-7-2
5-7-2-2
5-7-2-3
6
6-1
6-1-1
6-1-1-1
6-1-1-2
6-1-1-4
6-1-1-6
6-1-1-7

INHGEOMIN

Boulevar Miraflore Ave. La FAO por Subida al INJUPEM

Tels:232-6721|, 2232-6044]|
RTN:
Estado de Resultados
del may 01 2018 almay 31 2018
(Expresado en Lempiras Lps.)

Descripcién
INGRESOS
Ingresos no Tributarios
Fotocopias
Ingresos por Ventas y Operaciones
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Canon Territorial (patentes de minas y zonas mineras)
Inspeccion de Embarque
Monitoreos Ambientales
Inspecciones de Campo o Geologicas
Servicios de laboratorio
Certificaciones y Constancias
Inspecciones sin Valor Comercial
Penalidad aplicando art-85 de la Ley De Mineria.
Impuesto 0.50% s/valor FOB, aplicando art-76 de la ley De Mineria
Registro Comercializador, segun art-42 de Ley Minera
Impuesto 1% s/ Valor FOB, Aplicando el Art-76 de la ley de Mineria
Ingresos Financieros de Instituciones Financieras
intereses banco de occidente cta de ahorro en dolares ($) 22-4021
Ingresos de no Operacion
ingresos por factor cambiario
Ingresos por Venta de bienes y servicios de afios anteriores
canon territorial (patentes de minas y zonas mineras) Afio ACTUAL
Donaciones y Transferencias
Donaciones y Transferencias Corrientes
Donaciones y Transferencias Corrientes del Gobierno General fond
Otros Ingresos
Otros Ingresos
Ingresos de Ejercicios Anteriores
Otros Ingresos
GASTOS
GASTOS DE CONSUMO
REMUNERACIONES (Servicios generales)
Sueldos y Salarios basicos por acuerdo
Contribuciones Patronales 1.H.S.S.
Contribucines patronales Injupemp
Adicinales
Aguinaldo y Decimo cuarto mes empleados por acuerdo

Saldo
2,608,315.11
300.00
300.00
1,929,124.07
1,916,349.37
491,423.37
1,104,686.37
0.00
123,851.87
0.00
2,800.00
7,203.28
112,779.41
73,605.07
0.00
0.00
391.45
391.45
4,110.09
4,110.09
8,273.16
8,273.16
0.00
0.00
0.00
678,891.04
678,891.04
0.00
678,891.04
4,872,884.91
4,872,884.91
2,828,631.97
827,134.40
59,528.91
216,227.64
706,984.94
0.00

Acumulado
68,506,968.89
885.00
885.00
9,854,314.59
7,709,373.18
1,000,377.95
4,101,547.69
166,295.50
1,203,334.98
6,336.99
5,319.08
23,590.55
911,615.84
160,392.03
200.00
130,362.57
1,515.88
1,515.88
5,438.75
5,438.75
2,137,986.78
2,137,986.78
58,124,978.00
58,124,978.00
58,124,978.00
526,791.30
526,791.30
101,353.99
425,437.31
21,352,715.18
21,352,715.18
13,546,332.34
6,850,271.29
116,824.62
430,874.67
2,059,393.27
130,306.34



6-1-1-8
6-1-1-9
6-1-1-11
6-1-1-17
6-1-1-19
6-1-2
6-1-2-1
6-1-2-1-2
6-1-2-1-3
6-1-2-1-5
6-1-2-3
6-1-2-3-1
6-1-2-3-6
6-1-2-4
6-1-2-4-3
6-1-2-4-5
6-1-2-6
6-1-2-6-3
6-1-2-6-4
6-1-2-6-5
6-1-2-6-7
6-1-2-6-8
6-1-2-7
6-1-2-7-2
6-1-2-7-3
6-1-2-8
6-1-2-8-3
6-1-2-9
6-1-2-9-1
6-1-2-9-3
6-1-2-9-4
6-1-3
6-1-3-1
6-1-3-1-1
6-1-3-2
6-1-3-2-2
6-1-3-3
6-1-3-3-1
6-1-3-3-3
6-1-3-3-4
6-1-3-5
6-1-3-5-5
6-1-3-5-8
6-1-3-6
6-1-3-6-7
6-1-3-8

Complementos (vacaciones)

Sueldos y Salarios basicos temporales
Adicionales

Asistencias sociales Varias

Gastos De Representacion

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios Basicos

Agua

Telefonos, telefax, telegrafo

Correos e Internet

Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Mantenimiento y reparacion edificios y vivienda

Mantenimiento y reparacion de lineas telefonicas y telex
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Mantenimiento y reparacion de equipo de construccion, transporte
Mantenimiento y reparacion de equipo y maquinaria varias.

Servicios Comerciales y Financieros
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguro

Comisiones y gastos bancarios

Otros servicios comerciales y financieros
Servicio de transporte

Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Viaticos nacionales y otros gastos de viaje
Pasajes al exterior

Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales
Multas , Recargos y gastos judiciales
Otros Servicios no Personales

Servicios ceremonial y protocolo
Limpieza, aseo y fumigacion

devolucion de ingresos publicos
MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Alimentos y bebidas para personas
Textiles y Vestuarios

prendas de vestir y calzado

Productos de Papel, Carton e Impresos
Papel de escritorio y carton

Productos de artes graficas

Productos de papel y carton

Productos Quimicos

Combustibles y lubricantes

Otros productos quimicos

Productos Metalicos

Elementos de Ferreteria

Otros Materiales y Suministros

182,467.30
816,288.78
0.00

0.00
20,000.00
1,586,787.39
26,099.46
4,080.00
6,023.49
15,995.97
4,380.00
4,380.00
0.00
19,115.97
6,205.99
12,909.98
38,527.44
13,435.00
7,200.00
9,372.44
520.00
8,000.00
275,056.03
257,219.53
17,836.50
0.00

0.00
1,223,608.49
48,086.22
22,718.25
1,152,804.02
457,465.55
7,969.05
7,969.05
164.00
164.00
11,829.53
11,829.53
0.00

0.00
270,202.93
28,414.03
241,788.90
13,394.99
13,394.99
153,905.05

745,817.62
3,073,682.50
-430.79
-407.18
140,000.00
7,150,700.13
112,889.04
11,968.00
58,259.26
42,661.78
116,973.90
113,868.90
3,105.00
163,438.31
150,528.33
12,909.98
334,839.34
133,835.00
59,618.26
132,366.08
1,020.00
8,000.00
952,247.31
934,410.81
17,836.50
200.00
200.00
5,470,112.23
212,863.67
59,463.81
5,197,784.75
655,682.71
7,969.05
7,969.05
164.00
164.00
18,056.05
13,957.03
1,092.50
3,006.52
414,638.68
115,503.10
299,135.58
13,394.99
13,394.99
201,459.94



6-1-3-8-1 & Elementos de limpieza

6-1-3-8-2 Utiles de escritorio, oficina y ensefianza

6-1-3-8-4 Utensilios de cocina y comedor

6-1-3-8-5 Instrumentos de medicina quirurgica y de laboratorio
6-1-3-8-6 Repuestos y accesorios '

6-1-3-8-9 Ajuste factor cambiario

UTILIDAD NETA

Wendy J. Maradiaga
Encargado interino de Contabilida

Elaborado por: Ana Rico

29,982.22
36,140.99
0.00
83,782.10
3,983.00
16.74

29,982.22
36,140.99
1,395.00
83,782.10
49,568.95
590.68

-2,264,569.80 47,154,253.71

Nota: en lo ques se refiere a las cuentas que no cuadran en el Estado de resultado contra el Cuadro del Ingreso, se
debe a que en el Estado de Resultados se reflejan valores de meses anteriores que no habian sido ontabilizados.



